
1

PREFECTURE REGION ILE
DE FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-044-2018-10

PUBLIÉ LE 29 OCTOBRE 2018



Sommaire

Agence régionale de santé
IDF-2018-10-23-017 - ARRETE N° 2018 – 182
Portant autorisation d’extension de 10

places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins Infirmiers à Domicile

(SSIAD) « Ages et Vie », sis 7 avenue
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400),

géré par l’association « Ages et Vie » (3 pages) Page 4

IDF-2018-09-06-009 - ARRETE N° 2018- 180
Portant caducité de l’arrêté DDASS

n°2008-290 en date du 31 juillet 2008 portant autorisation de création d’un accueil de jour

de 15 places, situé au 26/28 rue Anatole France à Puteaux (92800), détenue par le Centre

Hospitalier de Puteaux, devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine » (2 pages) Page 8

IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une

Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement

pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue

Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600) (4 pages) Page 11

IDF-2018-10-24-016 - ARRÊTE N° DOS/2018-1952 Portant agrément de la SAS

SUFFREN 75 (2 pages) Page 16

IDF-2018-10-10-005 - ARRETE N° DOS/2018-1954 Portant retrait d'agrément de la

SASU DS AMBULANCES  (2 pages) Page 19

IDF-2018-10-24-015 - ARRÊTE N° DOS/2018-1957 Portant agrément de la SARL

AMBULANCES DE FONTAINEBLEAU (2 pages) Page 22

IDF-2018-10-24-014 - ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation de

fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale  multi sites "LE LABORATOIRE

DES BIOLOGISTES ASSOCIES DE L'YVETTE" (3 pages) Page 25

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE
IDF-2018-10-29-003 - Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04
Portant habilitation à

dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du code de la santé publique (2 pages) Page 29

ARS Ile de France
IDF-2018-10-25-008 - Arrêté n° 2018-DOS/1990
fixant la composition de la Commission

de contrôle
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France (2 pages) Page 32

DRIEA IF
IDF-2018-10-26-002 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1562 relatif à la composition de la

commission administrative paritaire locale compétente à l’égard du corps des adjoints

administratifs des administrations de l’État de la direction régionale et interdépartementale

de l’équipement et de l’aménagement d’Île-de-France (2 pages) Page 35

IDF-2018-10-26-001 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1563 relatif à la composition de la

commission administrative paritaire locale compétente à l’égard du corps des personnels

d’exploitation des travaux publics de l’État de la direction régionale et interdépartementale

de l’équipement et de l’aménagement d’Île-de-France (2 pages) Page 38

2



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris
IDF-2018-10-29-013 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux

d'enseignement (1 page) Page 41

IDF-2018-10-29-015 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux

d'enseignement (1 page) Page 43

Rectorat de l'académie de Versailles
IDF-2018-10-25-009 - Arrêté fixant les dates de scrutin et de dépôt des listes (1 page) Page 45

Rectorat de Paris
IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 (5 pages) Page 47

IDF-2018-10-29-002 - Arrêté modificatif de la composition du comité technique spécial

académique  CTSA de Paris (3 pages) Page 53

3



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-23-017

ARRETE N° 2018 – 182

Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe

Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins

Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7

avenue

Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré

par l’association « Ages et Vie »

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-23-017 - ARRETE N° 2018 – 182
Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7
avenue
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré par l’association « Ages et Vie »

4



 
 

 
 

 

  

 
 
 
 
 

ARRETE N° 2018 – 182 
 

Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA)                                  
du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7 avenue 

Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré par l’association « Ages et Vie » 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE                                                                                                                        
ILE-DE-FRANCE 

 
 

 
VU le Code de l’Action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, L314-3 

et suivants ; 
 
VU le Code de la santé publique ; 
 
VU le Code de la sécurité sociale ; 
 
VU le Code de justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 
VU le décret du 25 juillet 2018 portant nomination de Monsieur Aurélien ROUSSEAU en qualité 

de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2018-61 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du cadre d’orientation   

stratégique 2018-2027 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 
 

         VU  l’arrêté n° 2018-62 en date du 23 juillet 2018 portant adoption du schéma régional de santé       
2018-2022 du Projet Régional de Santé d’Ile-de-France ; 

 
VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

20 décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-France ; 
 
VU l’arrêté n° 2016-432 du 30 novembre 2016 du Directeur général de l’Agence régionale de 

santé Ile-de-France autorisant l’extension de capacité de 20 places de SSIAD renforcées 
pour personnes âgées à titre expérimental du SSIAD « Ages et Vie », sis 7 avenue 
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400) et portant ainsi la capacité totale à 190 
places (140 places pour personnes âgées, 20 places pour personnes handicapées, 10 
places d’équipe spécialisée Alzheimer et 20 places de SSIAD renforcées) ; 

 
VU l’appel à candidature lancé le 2 mai 2018 pour le déploiement d’une nouvelle équipe 

spécialisée Alzheimer (ESA) à domicile dans le département du Val-de-Marne ; 
 
VU le dossier de candidature déposé par le SSIAD « Ages et Vie » en date du 4 juin 2018 ; 
 
VU la décision favorable de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en date du 

30 juillet 2018 ; 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-23-017 - ARRETE N° 2018 – 182
Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7
avenue
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré par l’association « Ages et Vie »

5



 

2/3 

 
CONSIDERANT  que le projet satisfait aux règles d’organisation et de fonctionnement prévues 

par le Code de l’action sociale et des familles et qu’il est compatible avec le 
PRIAC 2017/2021 ; 

 
CONSIDERANT que le projet répond à un besoin identifié sur le département et est conforme 

aux objectifs déterminés dans le cadre du plan des maladies 
neurodégénératives 2014-2019 ; 

 
CONSIDERANT que la qualité du projet présenté permet de répondre au besoin de 

diversification des prises en charge à domicile pour les personnes âgées 
atteintes de la maladie d’Alzheimer ; 

 
CONSIDERANT  que le financement de ces 10 places d’équipe spécialisée Alzheimer sera 

déterminé dans la limite de la dotation régionale limitative et conformément à 
la réglementation sur la tarification des établissements et services médico-
sociaux en vigueur lors de l’ouverture, sous condition d’installation des 
places ; 

 
 

ARRETE 
 
 
ARTICLE 1er : 
L’autorisation visant à l’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de 
soins infirmiers à domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7 avenue Maximilien Robespierre à Vitry-
sur-Seine (94400), est accordée à l’Association « Ages et Vie », sise 7 avenue Maximilien 
Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400) pour réaliser une prestation de soins de réhabilitation et 
d’accompagnement auprès des personnes atteintes de la maladie d’Alzheimer ou de maladies 
apparentées. 
 
ARTICLE 2 : 

 La capacité totale du SSIAD est portée à 200 places, ainsi répartie : 
 
- 140 places destinées aux personnes âgées  
-   20 places destinées aux personnes handicapées  
-   20 places d’équipe spécialisée Alzheimer  
-   20 places de SSIAD renforcées (à titre expérimental). 
 
ARTICLE 3 : 
La zone d’intervention du SSIAD pour la prise en charge de personnes âgées atteintes de la 
maladie d’Alzheimer ou de maladies apparentées par l’équipe spécialisée couvrira les communes 
de Choisy-le-Roi, Ivry-sur-Seine, Le Kremlin-Bicêtre, Thiais, Villejuif, Vitry-sur-Seine. 
 
ARTICLE 4 : 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier national des établissements sanitaires et sociaux  
(FINESS) de la façon suivante : 
 
N° FINESS de l’établissement : 94 079 016 5 
Code catégorie : 354 
 
Code discipline : 358, 357 
Code fonctionnement (type d’activité) : 16 
Code clientèle : 700, 010, 436, 711 
 
N° FINESS du gestionnaire : 94 080 886 8 
Code statut : 60 
  
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-23-017 - ARRETE N° 2018 – 182
Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7
avenue
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré par l’association « Ages et Vie »

6



 

3/3 

 
 
ARTICLE 5 : 
Tout changement important dans l’activité, l’installation, l’organisation, la direction ou le 
fonctionnement de l’établissement ou du service doit être porté à la connaissance du Directeur 
général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France. 
 
ARTICLE 6 : 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent dans 
un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 
ARTICLE 7 :  
Le Délégué départemental du Val-de-Marne de l’Agence régionale de santé Ile-de-France est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs de la 
Région Ile-de-France et du Département du Val-de-Marne. 

 
 

  Fait à Paris, le 23 octobre 2018 
 

Le Directeur général                                                                             
de l’Agence régionale de santé                                           
Ile-de-France  

 
  Aurélien ROUSSEAU 
  

 
 
- 

 
 

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-23-017 - ARRETE N° 2018 – 182
Portant autorisation d’extension de 10 places d’Equipe Spécialisée Alzheimer (ESA) du Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) « Ages et Vie », sis 7
avenue
Maximilien Robespierre à Vitry-sur-Seine (94400), géré par l’association « Ages et Vie »

7



Agence régionale de santé

IDF-2018-09-06-009

ARRETE N° 2018- 180

Portant caducité de l’arrêté DDASS n°2008-290 en date du

31 juillet 2008 portant autorisation de création d’un accueil

de jour de 15 places, situé au 26/28 rue Anatole France à

Puteaux (92800), détenue par le Centre Hospitalier de

Puteaux, devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine »

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-009 - ARRETE N° 2018- 180
Portant caducité de l’arrêté DDASS n°2008-290 en date du 31 juillet 2008 portant autorisation de création d’un accueil de jour de 15 places, situé au 26/28 rue
Anatole France à Puteaux (92800), détenue par le Centre Hospitalier de Puteaux, devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine »

8



 

 
 

       
 

 

         

         

 
 

ARRETE N° 2018- 180 

 

Portant caducité de l’arrêté DDASS n°2008-290 en date du 31 juillet 2008 portant 

autorisation de création d’un accueil de jour de 15 places, situé au 26/28 rue Anatole 

France à Puteaux (92800), détenue par le Centre Hospitalier de Puteaux,                                                                            

devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine » 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE-DE-FRANCE 
 

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS-DE-SEINE 
 
 

VU le Code de l'action sociale et des familles et notamment les articles L312-1, L313-1, 
L314-3 et suivants ; 

 

VU le Code général des collectivités territoriales et notamment ses articles 3411-1 et 
suivants ;   

 

VU le Code de la santé publique ; 
 

VU le Code de la sécurité sociale ; 
 

VU le Code de la justice administrative et notamment son article R312-1 ; 
 

VU le décret du 1
er
 juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 

VU l’arrêté n°2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Projet Régional de Santé 
(PRS) Ile-de- France 2013-2017 ; 

 

VU le Schéma Régional d’Organisation Médico-sociale 2013-2017 ; 
 

VU l’arrêté en date du 14 mars 2014 du Président du Conseil départemental approuvant 
le schéma d’organisation sociale et médico-sociale de soutien à l’autonomie des 
personnes âgées et handicapées pour la période 2014-2018 ;  

 

VU l’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de la santé Ile-de-France en date 
du 20 décembre 2017 relatif au PRIAC 2017-2021 de la Région Ile-de-France ; 

 

VU l’arrêté DDASS n°2008-290 du 31 juillet 2008 portant sur l’autorisation de création 
d’un accueil de jour de 15 places sis 26-28 rue Anatole France- 92800 Puteaux 
accordé au Centre Hospitalier de Puteaux ; 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-009 - ARRETE N° 2018- 180
Portant caducité de l’arrêté DDASS n°2008-290 en date du 31 juillet 2008 portant autorisation de création d’un accueil de jour de 15 places, situé au 26/28 rue
Anatole France à Puteaux (92800), détenue par le Centre Hospitalier de Puteaux, devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine »

9



 

VU la délibération du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier Rives de Seine en 
date du 12 février 2016 approuvant le changement de dénomination de l’hôpital ; 

 
 

CONSIDERANT     le délai règlementaire de 3 ans pour installer les 15 places d’accueil de 
jour visé dans l’article 3 de l’arrêté d’autorisation DDAS n°2008-290 du 
31 juillet 2008 ; 

 

CONSIDERANT   l’absence de mise en œuvre de l’autorisation délivrée au Centre 
hospitalier de Puteaux le 31 juillet 2008 pour installer un accueil de jour 
de 15 places ; 

 

CONSIDERANT que l’absence d’installation de 15 places d’accueil de jour n’a pas 
d’incidence sur l’offre de services du territoire, dans la mesure où les 
structures d’accueil de jour existantes implantées à proximité de l’hôpital 
répondent de manière satisfaisante aux besoins locaux ; 

 
 

ARRETENT 
 
 

ARTICLE 1 :  
 
L’arrêté d’autorisation DDAS n°2008-290 du 31 juillet 2008 autorisant la création d’un accueil 
de jour de 15 places, situé au 26/28 rue Anatole France à Puteaux (92800), détenu par le 
Centre Hospitalier Rives de Seine, est caduque faute d’un commencement d’exécution dans 
le délai règlementaire de trois ans. 
 

ARTICLE 2 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le Tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification. 
 

ARTICLE 3 :  
 
La Déléguée départementale des Hauts-de-Seine de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France, la Directrice générale des services du Conseil départemental des Hauts-de-Seine 
sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au demandeur, publié au recueil des actes administratifs de la Région Ile-de-France, 
du Département des Hauts-de-Seine ainsi qu’au Bulletin Officiel du Département des Hauts-
de-Seine. 

      Fait à Paris le 6 septembre 2018                    
. 

 
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Île-de-France 

 
 
Christophe DEVYS 
 

P/Le Président du Conseil départemental                           
et par délégation 
Le Directeur général adjoint 
Responsable du Pôle Solidarités  

 
Elodie CLAIR 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-009 - ARRETE N° 2018- 180
Portant caducité de l’arrêté DDASS n°2008-290 en date du 31 juillet 2008 portant autorisation de création d’un accueil de jour de 15 places, situé au 26/28 rue
Anatole France à Puteaux (92800), détenue par le Centre Hospitalier de Puteaux, devenu « Centre Hospitalier Rives de Seine »

10



Agence régionale de santé

IDF-2018-09-06-010

ARRETE N° 2018- 181

portant autorisation de création

d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au

sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes

Agées Dépendantes

dénommé "Fondation Aulagnier"

sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

11



 

 

 

     
    
           

 
 

 

 

ARRETE N° 2018- 181 
 

portant autorisation de création  
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein                                                         

de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes  
dénommé "Fondation Aulagnier" 

sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600) 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE 
ILE-DE-FRANCE 

 
LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL DES HAUTS DE SEINE 

 
 
VU  le code de l’action sociale et des familles et notamment les articles L.312-1, L.313-1, 

L.314-3 et suivants ; 
 
VU   le code de la santé publique ; 
 
VU   le code de la sécurité sociale ; 
 
VU   le code général des collectivités territoriales ; 
 
VU   le code de la justice administrative et notamment son article R.312-1 ; 
 
VU   le décret du 1er juillet 2015 portant nomination de Monsieur Christophe DEVYS en 

qualité de Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
VU   l’arrêté n° 2012-577 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France en date du 21 décembre 2012 relatif à l’adoption du Projet régional de santé 
(PRS) Ile-de-France 2013-2017 ; 

 
VU   le schéma régional d’organisation médico-sociale 2013-2017 ; 
 
VU   l’arrêté n°2017-461 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-

France du 20 décembre 2017 établissant le PRIAC 2017-2021 pour la région Ile-de-
France ; 

 
VU   le règlement départemental d'aide sociale adopté par la délibération du Conseil 

départemental n° 2016-03-0009 du 15 février 2016 ;  
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

12



 

 2 

 

VU   l’arrêté du 28 février 2011 portant application du I de l’article R.314-50 du code de 
l’action sociale et des familles pour les établissements hébergeant des personnes 
âgées dépendantes exerçant une activité de pôle d’activités et de soins adaptés ou 
d’unité d’hébergement renforcée ; 

VU   l’arrêté du 5 mars 2012 portant application du I de l’article R. 314-50 du code de 
l’action sociale et des familles pour les établissements hébergeant des personnes 
âgées dépendantes autorisés à exercer une activité d’hébergement temporaire et 
pour lesdits établissements exerçant une activité de pôle d’activités et de soins 
adaptés ou d’unité d’hébergement renforcée ; 

 
VU   la circulaire N°DGAS/DSS/DHOS/2009/195 du 6 juillet 2009 relative à la mise en 

œuvre du volet médico-social du plan « Alzheimer et maladies apparentées 2008-
2012 » et son annexe 8 relative au cahier des charges des PASA et des UHR ; 

 
VU   l’instruction interministérielle n° DGAS/2C/DHOS/DSS/2010/06 du 7 janvier 2010 

relative à l’application du volet médical du Plan Alzheimer ; 

 

VU   la circulaire interministérielle N°DGCS/5C/DSS/1A/2011/160 du 29 avril 2011 relative 

aux orientations de l’exercice 2011 pour la campagne budgétaire des établissements 

et services médico-sociaux accueillant des personnes handicapées et des personnes 

âgées ;  

 

VU la circulaire interministérielle N° DGCS/SD3A/DGOS/SDR/2011/362 du 19 

septembre 2011 relative à la mesure 16 du Plan Alzheimer et maladies apparentées 

2008-2012 ; 

 
 
CONSIDERANT la mesure 16 du plan national Alzheimer 2008-2012, intitulée «création 

ou identification, au sein des EHPAD d’unités adaptées pour les 
patients souffrant de troubles comportementaux » qui prévoit 
notamment de généraliser la réalisation d’ «Unité d’Hébergement 
Renforcée » (UHR) dans les Etablissements d’Hébergement pour 
Personnes Agées Dépendantes ; 

 

CONSIDERANT que le projet est compatible avec les objectifs et répond aux besoins 
sociaux et médico-sociaux fixés par le schéma régional de 
l’organisation sociale et médico-sociale ; 

 
CONSIDERANT  l’avis favorable de la visite de conformité en date du 24 mars 2014 de 

l’UHR de l’EHPAD « Fondation Aulagnier » en vue d’une installation 
au 1er janvier 2015 ; 

 
CONSIDERANT  l’avis favorable de la visite de confirmation en date du 26 novembre 

2016 de l’UHR de l’EHPAD « Fondation Aulagnier » ;  
 
CONSIDERANT  que l’UHR permet de prendre en charge et d’accueillir les personnes 

âgées ayant des troubles sévères de la maladie d’Alzheimer ou de 
maladies apparentées 7/7 jours, jour et nuit ; 

 
CONSIDERANT les financements alloués par la caisse nationale de solidarité pour 

l’autonomie (CNSA) à l’ARS Ile-de-France dans le cadre des mesures 
nouvelles Alzheimer ;   

 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

13



 

 3 

 
 

ARRETENT 
 
ARTICLE 1:  
 
L’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes (EHPAD) dénommé 
«Fondation Aulagnier», sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600) est 
autorisé à créer une Unité d’Hébergement Renforcée (UHR) de 14 places.  
 
L’Unité d’Hébergement Renforcée est un lieu de vie au sein de l’EHPAD, doté d’un 
environnement architectural adapté et identifié par rapport au reste de la structure. L’UHR 
propose et organise des soins, des activités sociales et thérapeutiques pour des résidents 
ayant des troubles sévères de la maladie d’Alzheimer ou de maladies apparentées qui 
altèrent la sécurité et la qualité de vie de la personne et des autres résidents. 
 
L’UHR est ouvert à un recrutement extérieur. 
 
 
ARTICLE 2 : 
  
La capacité totale de l’établissement reste inchangée soit 190 places réparties ainsi : 
 
- 160 places d’hébergement permanent dont 14 places d’UHR 
- 30 places d’accueil de jour. 

 
 

ARTICLE 3 : 
  
Le montant de la subvention annuelle de la CNSA dans le cadre du fonctionnement de 
l’UHR s’élève à 260 400,00 € (hors taux d’évolution) pour une ouverture 7/7 jours, jour et 
nuit. 
 
 
ARTICLE 4 :  
 
Cette structure est répertoriée dans le Fichier national des établissements sanitaires et 
sociaux (FINESS) de la façon suivante : 
 
Entité Etablissement : EHPAD FONDATION AULAGNIER  
Numéro FINESS établissement : 92 071 062 1  
Code Catégorie : 500  
Mode de tarification : 45 (tarif partiel, habilité aide sociale, sans PUI) 
Adresse : 28/30 rue Auguste Bailly, 92600 Asnières-sur-Seine 
 

Hébergement permanent 
Code discipline : 924 (accueil pour personnes âgées) 

 Code clientèle : 711 (personnes âgées dépendantes) 
 Mode de fonctionnement : 11 (hébergement complet internat) 
 Capacité : 160 
 

Accueil de jour  
Code discipline : 924 
Code fonctionnement : 21  
Code clientèle : 711 

 Capacité : 30 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

14



 

 4 

 
 
Gestionnaire : MAISON DE RETRAITE COMMUNALE 
Numéro FINESS gestionnaire : 92 000 135 1 
Code statut : 21 (établissement social et médico-social communal) 
Adresse : 28/30 rue Auguste Bailly, 92600 Asnières-sur-Seine 
 
 
ARTICLE 5 : 
 
L'établissement est habilité à recevoir des bénéficiaires de l'Aide Sociale pour sa capacité 
totale.      
 
 
ARTICLE 6 :  
 
Un recours contre le présent arrêté peut être formé devant le tribunal administratif compétent 
dans un délai de deux mois à compter de la notification. 
 
 
ARTICLE 7 :  
 
La Déléguée départementale des Hauts-de-Seine de l’Agence régionale de santé Ile-de-
France et la Directrice générale des Services du Conseil départemental des Hauts-de-Seine, 
sont chargées, chacune en ce qui la concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera 
notifié au demandeur, publié aux recueils des actes administratifs de la préfecture de la 
région Ile-de-France, ainsi qu’au recueil des actes administratifs du département. 
 
 

            Fait à Paris, le 6 septembre 2018 
 
        
Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Île-de-France 

 
 
Christophe DEVYS 
 

P/Le Président du Conseil départemental                           
et par délégation 
Le Directeur général adjoint 
Responsable du Pôle Solidarités  

 
Elodie CLAIR 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Agence régionale de santé - IDF-2018-09-06-010 - ARRETE N° 2018- 181
portant autorisation de création
d’une Unité d’Hébergement Renforcée de 14 places au sein de l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Agées Dépendantes
dénommé "Fondation Aulagnier"
sis 28/30 rue Auguste Bailly à Asnières sur Seine (92600)

15



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-24-016

ARRÊTE N° DOS/2018-1952 Portant agrément de la SAS

SUFFREN 75

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-016 - ARRÊTE N° DOS/2018-1952 Portant agrément de la SAS SUFFREN 75 16



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-016 - ARRÊTE N° DOS/2018-1952 Portant agrément de la SAS SUFFREN 75 17



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-016 - ARRÊTE N° DOS/2018-1952 Portant agrément de la SAS SUFFREN 75 18



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-10-005

ARRETE N° DOS/2018-1954 Portant retrait d'agrément de

la SASU DS AMBULANCES 

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-005 - ARRETE N° DOS/2018-1954 Portant retrait d'agrément de la SASU DS AMBULANCES 19



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-005 - ARRETE N° DOS/2018-1954 Portant retrait d'agrément de la SASU DS AMBULANCES 20



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-10-005 - ARRETE N° DOS/2018-1954 Portant retrait d'agrément de la SASU DS AMBULANCES 21



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-24-015

ARRÊTE N° DOS/2018-1957 Portant agrément de la

SARL AMBULANCES DE FONTAINEBLEAU

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-015 - ARRÊTE N° DOS/2018-1957 Portant agrément de la SARL AMBULANCES DE FONTAINEBLEAU 22



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-015 - ARRÊTE N° DOS/2018-1957 Portant agrément de la SARL AMBULANCES DE FONTAINEBLEAU 23



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-015 - ARRÊTE N° DOS/2018-1957 Portant agrément de la SARL AMBULANCES DE FONTAINEBLEAU 24



Agence régionale de santé

IDF-2018-10-24-014

ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation

de fonctionnement du Laboratoire de biologie médicale 

multi sites "LE LABORATOIRE DES BIOLOGISTES

ASSOCIES DE L'YVETTE"

Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-014 - ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale  multi sites "LE LABORATOIRE DES BIOLOGISTES ASSOCIES DE L'YVETTE" 25



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-014 - ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale  multi sites "LE LABORATOIRE DES BIOLOGISTES ASSOCIES DE L'YVETTE" 26



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-014 - ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale  multi sites "LE LABORATOIRE DES BIOLOGISTES ASSOCIES DE L'YVETTE" 27



Agence régionale de santé - IDF-2018-10-24-014 - ARRETE N°64 /ARSIDF/LBM/2018 Portant autorisation de fonctionnement du Laboratoire de biologie
médicale  multi sites "LE LABORATOIRE DES BIOLOGISTES ASSOCIES DE L'YVETTE" 28



AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE

IDF-2018-10-29-003

Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04

Portant habilitation à dispenser la formation prévue à

l’article R.1311-3 du code de la santé publique

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-10-29-003 - Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04
Portant habilitation à dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du code de la santé publique 29



 
 

 
 

 

 
35  rue de la Gare – 75935 – Paris Cedex 19 
Standard : 01 44 42 00 00   
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 

 

 

- - 

 

Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04 
 

Portant habilitation à dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du code de 
la santé publique 

 
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 
 

 
 
 
Vu l’article R.1311-3 du code de la santé publique ; 
 
 
Vu l’article R.6351-1 du code du travail ; 
 
 
Vu l’arrêté du 12 décembre 2008 modifié, pris en application de l’article R.1311-3 du code de la santé 
publique et relatif à la formation des personnes qui mettent en œuvre les techniques de tatouage par 
effraction cutanée et de perçage corporel ; 
 
 
Vu l’arrêté du 23 décembre 2008 fixant les modalités de déclaration des activités de tatouage par effraction 
cutanée, y compris le maquillage permanent et de perçage corporel ; 
 
 
Vu l’arrêté n° DS-2016-27 du 7 avril 2016 portant délégation de signature à Monsieur Laurent CASTRA, 
Directeur de la santé publique, à effet de signer tous les actes relevant de sa direction ; 
 
 
Vu la demande d’habilitation de l’organisme de formation  A.B.C. HYGIÈNE 26 rue des Cordelières 75013 
Paris du 26 août 2018; 
 
Vu les pièces du dossier, notamment la production du numéro d’enregistrement 93 04 008 92 04 de la 
déclaration d’activité de l’organisme de formation. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction de la sécurité Sanitaire  
et de la Protection des Populations 
Pôle Veille et Sécurité Sanitaires 
 
Cellule Régionale de Veille et d’alerte et de Gestion sanitaire 

 

  

  
  

  

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-10-29-003 - Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04
Portant habilitation à dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du code de la santé publique 30



 

 

 
DECIDE 

 
 
 
Article 1

er
 : « A.B.C. HYGIÈNE 26 rue des Cordelières 75013 Paris, placé sous la responsabilité de ses 

représentante légale Ghislaine GUIOL, est habilitée à dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du 
code la santé publique en région Ile-de-France. 
 
 
Article 2 : La présente habilitation est valable à compter de la notification de cette décision. En cas de non-
respect constaté par l’administration des engagements pris dans le cadre du dossier déposé pour 
l’autorisation (qualification de l’équipe pédagogique ou du contenu de la formation), l’habilitation peut être 
suspendue ou retirée. 
 
 
Article 3 : Le Directeur de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France est chargé de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la région d’Ile-de-France. 

 
                                
 
 
 
 
  
      Paris, le  Pour le directeur général 

Fait à Paris, le 29/10/2018 
  
 
Pour le Directeur Général  
de l’Agence Régionale de Santé  
Ile-de-France 
 
Le Directeur de la Sécurité Sanitaire 
 et de la Protection des Populations 
 

SIGNATURE 
Laurent Castra 
 
 
 
 

 

 
  

 
 
 
 
  

 

AGENCE REGIONALE DE SANTE ILE DE FRANCE - IDF-2018-10-29-003 - Décision N°DSSPP-CRVAGS-2018-04
Portant habilitation à dispenser la formation prévue à l’article R.1311-3 du code de la santé publique 31



ARS Ile de France

IDF-2018-10-25-008

Arrêté n° 2018-DOS/1990

fixant la composition de la Commission de contrôle

de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

ARS Ile de France - IDF-2018-10-25-008 - Arrêté n° 2018-DOS/1990
fixant la composition de la Commission de contrôle
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

32



 

1/2 

 
 

Arrêté n° 2018-DOS/1990 
 

fixant la composition de la Commission de contrôle 
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

 
 
 

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 
 
Vu l’article L. 162-22-18 et L 162-42-8 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, 
de l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ; 
 
Vu la désignation par le Directeur général de l’UNCAM des membres du collège Assurance 
Maladie de la Commission de contrôle de l’Agence régionale de santé Ile-de-France ; 
 
 
Décide : 
 
 
Article 1 : La Commission de contrôle de l’Agence régionale de santé Ile-de-France sera 
présidée par Monsieur Didier JAFFRE, Directeur de l’Offre de soins de l’Agence régionale de 
santé Ile-de-France. 
 
Article 2 : Ladite commission se compose des membres suivants : 
 

TITULAIRES 

Représentants de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France 

Didier JAFFRE 
Directeur de l’Offre de soins 
Président de la Commission de contrôle 

Yannick LE GUEN Directeur de la Stratégie 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT Directrice du Pôle Efficience (DOS) 

Anna SEZNEC Déléguée Départementale Adjointe de Paris 

Eric VECHARD  Délégué Départemental du Val de Marne 

Représentants de l’Assurance Maladie d’Ile-de-France 

Pierre ALBERTINI Directeur Coordonnateur CPAM de Paris 

Dr Pascal NICOLLE Médecin Conseil Régional (DRSM) 

Frantz LEOCADIE Directeur CPAM Val de Marne 

Laurent PILETTE  
Directeur de la Caisse de la Mutualité Sociale 
Agricole d’Ile-de-France 

Claire ABALAIN 
Directrice de la Caisse Locale Déléguée pour la 
Sécurité Sociale des Travailleurs Indépendants d’Ile-
de-France 

ARS Ile de France - IDF-2018-10-25-008 - Arrêté n° 2018-DOS/1990
fixant la composition de la Commission de contrôle
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

33



 

2/2 

 

SUPPLEANTS 

Représentants de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France 

Ghislain PROMONET Directeur du Pôle Ville-Hôpital (DOS) 

Jean-Philippe HORREARD Délégué Départemental de la Seine Saint-Denis 

Thomas RUGI 
Responsable du Département Pilotage Médico-
Economique (DOS) 

Julien GALLI Délégué Départemental de l’Essonne 

Anne VENRIES Déléguée Départementale Adjointe du Val d’Oise 

Représentants de l’Assurance Maladie d’Ile-de-France 

Benjamin SERVANT 
Responsable de la cellule de coordination de la 
CPAM de Paris  

Dr Christine GUIMOND Médecin Conseil Régional Adjoint (DRSM) 

Clémence LALAUT 
Sous Directrice de la Gestion du risque et lutte contre 
la fraude de la CPAM 94 

Dr Jean HOUSSINOT 
Médecin-Conseil Coordonnateur Régional de la 
Mutualité Sociale Agricole d’Ile-de-France 

Dr Brigitte NEME 

Médecin-Conseil Régional par intérim du Service 
Médical de l’Agence Ile-de- France de la Sécurité 
Sociale des Indépendants 

 
Article 3 : Le présent arrêté abroge l’arrêté n° 2018-DOS/1962 du 8 octobre 2018. 
 
Article 4 : Le présent arrêté prend effet à la date de signature. 
 
Article 5 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture 
de la Région d’Ile-de-France. 
 
 
 

A Paris, le 25 octobre 2018 
 
 
Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France 
 
 

 
 
Aurélien ROUSSEAU 

 

ARS Ile de France - IDF-2018-10-25-008 - Arrêté n° 2018-DOS/1990
fixant la composition de la Commission de contrôle
de l’Agence régionale de santé Ile-de-France

34



DRIEA IF

IDF-2018-10-26-002

Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1562 relatif à la composition

de la commission administrative paritaire locale

compétente à l’égard du corps des adjoints administratifs

des administrations de l’État de la direction régionale et

interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement

d’Île-de-France

DRIEA IF - IDF-2018-10-26-002 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1562 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des adjoints administratifs des administrations de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

35



DRIEA IF - IDF-2018-10-26-002 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1562 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des adjoints administratifs des administrations de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

36



DRIEA IF - IDF-2018-10-26-002 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1562 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des adjoints administratifs des administrations de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

37



DRIEA IF

IDF-2018-10-26-001

Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1563 relatif à la composition

de la commission administrative paritaire locale

compétente à l’égard du corps des personnels

d’exploitation des travaux publics de l’État de la direction

régionale et interdépartementale de l’équipement et de

l’aménagement d’Île-de-France

DRIEA IF - IDF-2018-10-26-001 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1563 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des personnels d’exploitation des travaux publics de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

38



DRIEA IF - IDF-2018-10-26-001 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1563 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des personnels d’exploitation des travaux publics de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

39



DRIEA IF - IDF-2018-10-26-001 - Arrêté DRIEA-IdF n° 2018-1563 relatif à la composition de la commission administrative paritaire locale compétente à
l’égard du corps des personnels d’exploitation des travaux publics de l’État de la direction régionale et interdépartementale de l’équipement et de l’aménagement
d’Île-de-France

40



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-10-29-013

Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux

d'enseignement

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-29-013 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux d'enseignement 41



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-29-013 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux d'enseignement 42



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris

IDF-2018-10-29-015

Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux

d'enseignement

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-29-015 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux d'enseignement 43



Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris - IDF-2018-10-29-015 - Arrêté portant fusion d'établissements publics locaux d'enseignement 44



Rectorat de l'académie de Versailles

IDF-2018-10-25-009

Arrêté fixant les dates de scrutin et de dépôt des listes

Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-10-25-009 - Arrêté fixant les dates de scrutin et de dépôt des listes 45



Rectorat de l'académie de Versailles - IDF-2018-10-25-009 - Arrêté fixant les dates de scrutin et de dépôt des listes 46



Rectorat de Paris

IDF-2018-09-18-012

Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019

Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 47



Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 48



Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 49



Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 50



Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 51



Rectorat de Paris - IDF-2018-09-18-012 - Arrêté modificatif de la carte scolaire 2018-2019 52



Rectorat de Paris

IDF-2018-10-29-002

Arrêté modificatif de la composition du comité technique

spécial académique  CTSA de Paris

Rectorat de Paris - IDF-2018-10-29-002 - Arrêté modificatif de la composition du comité technique spécial académique  CTSA de Paris 53



Rectorat de Paris - IDF-2018-10-29-002 - Arrêté modificatif de la composition du comité technique spécial académique  CTSA de Paris 54



Rectorat de Paris - IDF-2018-10-29-002 - Arrêté modificatif de la composition du comité technique spécial académique  CTSA de Paris 55



Rectorat de Paris - IDF-2018-10-29-002 - Arrêté modificatif de la composition du comité technique spécial académique  CTSA de Paris 56


